©
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATAkINA
GABINETE DA REITORIA

Campus Universitário Reitor João David Ferreiro Lima - Trindade
CEP: 88040-900 - Florianópolis -. SC

Telefone: (48) 3721-9320 - Fax: (48) 3721-8422
E-mail: gr@contato.ufsc.br

PORTARIA NORMATIVA N' g33 /2019/GR, DE {2 DE DEZEMBRO DE 2019

Dispõe sobre a suspensão temporária dos efeitos de
Portarias Normativas de flexibilização .

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA. no uso de
suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando o disposto no Ofício n'
25339/2019/SANTA CATARTNA/CGU, contendo a Nota Técnica n' 2569/2019. e no Oficio n'
149/2019#RODEGESP,

RESOLVE

das portarias normativas abaixo relacionadas e suas prorrogações:
1 - 1 06/20 1 8/GR;
11 -- 107/2018/GR=
111 - 109/201 8/GR;
IV - 1 1 8/201 8/GR;
V - 124/20 1 8/GR:
VI - 1 38/2018/GR;
Vl1 -- 143/20 1 8/GR;
Vl11 -- 108/2018/GR:
IX - l l 0/20 1 8/GR;
X - 1 12/2018/GR;
XI - 1 14/201 8/GR=
X[1 - 1 13/20] 8/GR;
Xl11 - 1 15/201 8/GR;
XIV - 1 1 7/201 8/GR;
XV - 121/2018/GR;
XVI - 1 29/20 1 8/GR;
XVl1 134/2018/GR;
XVl11 - 147/201 8/GR;
XIX ' 1 16/201 8/GR;
XX -:' 1 22/20 1 8/GR;
XXI 125/2018/GR:
XX 126/201 8/GR;
XXl11 - 139/201 8/GR;
XXIV - 123/2018/GR;

lArt. Suspender, temporariamente a partir de 23 de dezembro de 2019 os efeitos

Publicado no Boletim Oficial

da UFSC ne

D. ..Jb.y.JZ...:./.ü

xxv .
xxVI
xxVll
xxVlll
XXlx -
xxx -
xxXI
xxXll
xxXlll
xxXlv
xxxv

132/201 8/GR;
130/201 8/GR;
140/201 8/GR:

- 142/2018/GR
133/201 8/GR:

1 35/201 8/GR=
14 1 /201 8/GR:
137/2018/GR:
146/201 8/GR
244/201 9/GR

- 96/2017/GR.

Art. 2' Esta portaria normativa entra em vigor na data de sua publicação no Boletim
Oficial da UFSC ' ' '

UBALDO C. ALTHAZAR